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S tatuetk i rozdane!
Agnieszka Begier *

Pierwszy luboński konkurs o ty tu ł „Sie
wcy Roku 2010" został rozstrzygnię

ty. Najbardziej prestiżowa nagroda za w y
bitne osiągnięcia w lokalnej działalności 
trafiła do reprezentantów świata biznesu, 
kultury, sportu i życia publicznego.

Gospodarzami Gali, która odbyła się 4 marca 
bieżącego roku w Hotelu Poznańskim w Lu
boniu byli Burmistrz Miasta Luboń, Dariusz 
Szmyt i Przewodniczący Rady Miasta Luboń, 
Marek Samulczyk.
Szczególne podziękowania kieruję do właści
cieli i dyrekcji Hotelu Poznańskiego, którzy 
bezpłatnie udostępnili salę konferencyjną oraz 
służyli pomocą i doświadczeniem w kwestiach 
organizacyjnych, wskazał Burmistrz Miasta. 
Swoją obecnością wieczór zaszczycili Wice
marszałek Senatu RP Marek Ziółkowski, Poseł

Laureat nagrody w kategorii 
Biznes ■ Kazimierz Zagozda - 
prezes spółki akcyjnej

Laureat nagrody w kategorii 
Kultura - Elżbieta Stefaniak - 
dyrektor Biblioteki Miejskiej

na Sejm RP Marek Zieliński, przedstawiciele 
samorządów, organizacji społecznych, świata 
biznesu, kultury, oświaty, zdrowia, sportu oraz 
innych dziedzin życia miasta.
Uroczystość rozdania statuetek autorstwa lu- 
bońskiego artysty Krzysztofa Urbana była 
znakomitą okazją do wyróżnienia i nagrodze
nia wybitnych osobistości z dziedziny nauki, 
kościoła, polityki i gospodarki, którzy swoją 
działalnością i dokonaniami trwale zapisali się 
w świadomości lubonian. Wielkim zwycięzcą 
tegorocznej gali i zdobywcą statuetki w kategorii 
biznes został prezes spółki Luvena, Kazimierz

Laureat nagrody w kategorii Życie Publiczne - Ryszard 
Olszewski - wieloletni samorządowiec, zastępca Burmi
strza w latach 1998-2006 i przewodniczący rady w ta
tach 2006-2010 - nagrodę odbiera rodzina

Zagozda, w kulturze z kolei laur otrzymała dy
rektor Biblioteki Miejskiej w Luboniu, Elżbig 
Stefaniak. Wśród nominowanych w kateg 
sport, najlepszym okazał się prezes WielkopóT 
skiego Związku Szachowego, szachista i sędzia 
szachowy, Janusz Woda. W dziedzinie życia 
publicznego tytuł Siewcy Roku 2010 otrzymał 
pośmiertnie Ryszard Olszewski. W imieniu 
wieloletniego samorządowca, byłego zastępcy

żbieto

Laureat nagrody w kategorii 
Sport - Janusz Woda - szachi
sta, sędzia, prezes WZSZ

burmistrza i przewodniczącego, 
rady statuetkę odebrała rodzina.'
Oprawę artystyczną gali 
pewnił działający przyOśrodku 
Kultury w Luboniu Zespół „Formoza” oraz od 
niedawna mieszkająca w Luboniu Dominika 
Barabas, piosenkarka, kompozytorka, laureatka 
wielu nagród na Ogólnopolskich Festiwalach 
Piosenki.
Organizatorzy postarali się, żeby inauguracja 
pierwszego lubońskiego konkursu o zaszczytny 
tytuł Siewcy Roku była niezapomnianym wy
darzeniem kulturalnym. ■



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Szanowni Mieszkańcy. Wi
tam serdecznie w wiosen- 

marcowym wydaniu IML. 
^ 7 .  upraszam do zapoznania się 

z wynikami plebiscytu i rela
cją z pierwszej lubońskiej gali 
przyznania statuetki „Siewca 
Roku 2010”. Wszystkim lau
reatom redakcja Informatora 
gratuluje. Mieszkańców zain
teresowanych przeprowadze
niem bezpłatnych badań orga
nizowanych na terenie miasta 
Luboń zapraszam do lektury 
artykułu na str. 11. A na nad
chodzące Święta Wielkanocne 
życzę Państwu spokoju, rado
wi i słońca w sercu.i ^ C l  i i

L_ red. nacz. Regina Górniaczyk

----------------------------- Monika Mroczyńska
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Pierwszy kryty basen w Luboniu od mar
ca otworzył swoje podwoje dla miesz

kańców miasta. Nowy obiekt posiada ba
sen o długości 12 m i głębokości maksy
malnej do 1,4 m, szatnie, toalety i salki do 
gimnastyki i zajęć ruchowych.

Uroczysta ceremonia otwarcia basenu przy 
ul. Kopernika odbyła się 4 marca bieżącego 
roku. Oficjalnego przecięcia wstęgi dokonał 
burmistrz miasta, Dariusz Szmyt i właścicie
le obiektu Pani A licja N owaczyk-Chałupka 
i Marcin Chałupka. Obiekt poświęcił ks. Kano
nik Biniaś. Inwestorzy zadbali o wysoką jakość 
materiałów użytych do budowy basenu i nowo
czesnych technologii związanych z oczyszcza
niem oraz podgrzewaniem wody. Oferta basenu 
„Na fali” jest bardzo szeroka, oprócz pływania 
rekreacyjnego daje możliwość doskonalenia 
pływania metodą „Total Immersion”, rehabili
tacji indywidualnej, uczestnictwa w zajęciach 
z gimnastyki dla kobiet w ciąży, czy aqua 
aerobiku. W godzinach przedpołudniowych 
z basenu mogą korzystać przedszkola i szkoły, 
a po południu osoby indywidualne. Nad wszyst
kimi atrakcjami oraz przebiegiem zajęć czuwa 
wyspecjalizowany personel. ■
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Szanowni Mieszkańcy,

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy życzę Państwu, aby 
czas spędzony w gronie Rodziny i Bliskich przyniósł wiele radości 
i optymizmu. Niech atmosfera wiary i nadziei sprawi, by 
w Państwa życiu nie zabrakło wzajemnej życzliwości i zrozumienia. 

Dariusz Szmyt, Burmistrz Miasta Luboń
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W ładze  Lubonia ape lu ją  do NFZ
----------------------------------Agnieszka Begier

Tylko pięć lubońskich gabinetów stoma
tologicznych będzie realizowało swoje 

usługi w ramach kontraktu z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Władze trzydziestoty- 
sięcznego miasta apelują do Ministra Zdro
wia, Wojewody Wielkopolskiego i urzędni
ków NFZ o rozpisanie dodatkowego kon
kursu na świadczenia stomatologiczne.

Liczne interwencje lubonian i głosy niezadowo
lenia kierowane do Urzędu Miasta oraz prasy 
lokalnej sprawiły, że w marcu bieżącego roku 
Burmistrz i Rada Miasta Luboń zaapelowali 
o przekazanie sprawy do ponownego rozpo
znania przez kompetentne instytucje. W poró
wnaniu z ubiegłym rokiem ilość gabinetów 
świadczących usługi stomatologiczne w ramach 
kontraktów z NFZ zmniejszyła się o połowę. 
Uważam, że liczba tegorocznych kontraktów 
jest stanowczo za mała, stwierdził Burmistrz 
Miasta Luboń, Dariusz Szmyt. Na terenie Mia-

0  potowę zmniejszyta się ilość gabinetów świadczących 
ustugi stomatologiczne w ramach kontraktów z NFZ

sta są 4 szkoły podstawowe, około 20 p l a c ó ^  
przedszkolnych oraz 2 gimnazja, w których nd 
ma gabinetów stomatologicznych. Brak odpo
wiedniej profilaktyki w szkołach i jednocześnie 
ograniczona dostępność do usług NFZ może 
poważnie zaważyć na zdrowiu mieszkańców 
Lubonia, dodał.
Apel władz miasta został skierowany do Preze
sa Narodowego Funduszu Zdrowia, Minister
stwa Zdrowia i Wojewody Wielkopolskiego. ■

Zasłużony dla M iasta
----------------------------------Agnieszka Begier

Pośmiertne wyróżnienie Ryszarda O l
szewskiego poprzez nadanie tytułu „Za

służony dla Miasta Luboń" i „Siewca Roku 
2010" w kategorii życie publiczne jest nie
współmierne do jego zasług na rzecz samo
rządu lokalnego.

Podczas VII sesji Rady Miasta Luboń zorgani
zowanej 24 lutego bieżącego roku radni przez 
aklamację podjęli uchwałę w sprawie pośmiert
nego nadania Medalu „Zasłużony dla Miasta 
Luboń” ś.p. Ryszardowi Olszewskiemu. Oso
bie, która od początku demokratycznego sa
morządu była czynnie zaangażowana w życie 
lokalnej społeczności zarówno jako przedsta
wiciel władzy uchwałodawczej, jak i wykonaw
czej. Pełniąc funkcję zastępcy burmistrza przez 
wiele lat zajmował się sprawami sfery społecz
nej, w pełni oddając się działaniom na rzecz lu
bońskich szkół i instytucji kultury. Współtwo
rzył od podstaw obecny herb miasta, o czym

przypominał z nieukrywaną dumą. Jego zasługi 
docenili, także sami mieszkańcy nadając tytuł 
„Siewcy Roku” w kategorii życie publiczne. 
Na gali wręczania statuetek Siewcy, która od
była się 4 marca w Hotelu Poznańskim obecna 
była rodzina zmarłego samorządowca, która po 
raz drugi odebrała zaszczytne wyróżnienie za 
działalność dla dobra lokalnej społeczności. ■
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Pitagoras W ielkopolski 2011
----------------------------------Agnieszka Begier

Tegoroczny Laureat Wojewódzkiego 
Konkursu „Pitagorejczycy" organizo

wanego przez Gimnazjum nr 1 w Luboniu 
bezbłędnie rozwiązał test matematyczny 
i wykazał się szeroką wiedzą z zakresu 
algebry, geometrii, logiki i analizy mate
matycznej.

Dwuetapowy konkurs odbył się 11 marca bie
żącego roku w auli Wydziału Matematyki i In
formatyki Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
^Poznaniu. Uczeń Gimnazjum nr l w Śremie, 

św in ił Musiał, pokonał 138 gimnazjalistów 
z 26 szkół województwa wielkopolskiego. Do 
walki o zaszczytny tytuł „Pitagorasa W iel
kopolski 2 0 l l ” stanęli uczniowie ze szkół 
w Luboniu, Mosinie, Puszczykowie, Swarzę
dzu, Śremie, Nowym Tomyślu i Poznaniu. Po 
raz czwarty współorganizatorem wydarzenia 
jest Wydział Matematyki i Informatyki UAM, 
który kładzie szczególny nacisk na współpracę 
ze szkołami oraz wspieranie uzdolnionej mate
matycznie młodzieży. Nagrody w tegorocznej 
edycji konkursu ufundował Urząd Miasta Lu
boń, Gimnazjum nr l oraz firma LIBRUS.

Srebrny m edalista w  M urzasichle
----------------------------------Agnieszka Begier

rugi wynik Jana Musiałkiewicza na M i
strzostwach Polski Juniorów w Murza

sichle pozwoli utalentowanemu szachi
ście reprezentować Polskę na wrześnio
wych M istrzostwach Europy w  Bułgarii 
i listopadowych M istrzostwach Świata 
w Brazylii.

Tegoroczne finały Mistrzostw Polski Juniorów 
trwały od 5 do 12 marca bieżącego roku w poło
żonej na skraju Tatrzańskiego Parku Narodowego 
wsi Murzasichle. Prawie 200 zawodników z całe
go kraju rywalizowało w wyczerpujących finałach 
rozgrywanych w systemie szwajcarskim, liczo
nym do 9 rund. Średni czas gry w tym układzie 
to około 5 godzin na partię. Przez tydzień trwały 
zmagania polskich juniorów w najmłodszej i naj

Laureat I nagrody z wiceburmistrzem Rafałem Mar
kiem, dziekanem Wydziału Matematyki i przedstawi
cielem firmy Librus

Na podium stanęli:
Miejsce l
- Kamil Musiał z Gimnazjum nr l w Śremie 
Miejsce ll
- Adam Krasuski z Gimnazjum nr I w Mosinie
- Szymon Pajzert z Gimnazjum nr l w Lesznie 
Miejsce III
- Maciej Biemaczyk z Gimnazjum nr l w Lesz
nie
- Krzysztof Marczyński z Gimnazjum nr l w Le
sznie
- Maciej Spychała z Gimnazjum nr 2 w Lubo
niu ■

bardziej wymagającej 
dyscyplinie sportowej.
Lubonianin swoją przygo
dę z szachami rozpoczął 
w wieku 5 lat, następnie 
razem z bratem bliźnia
kiem zaczął uczęszczać 
na zajęcia do klubu sza
chowego „Na Pięterku” 
i już wtedy zaczął od
nosić pierwsze sukcesy 
w tej grze. W 2008 roku 
po raz pierwszy reprezentował Polskę na Mistrzo
stwach Europy Juniorów w Herceg Novi.

W imieniu redakcji gratulujemy wspaniałego wy
niku i życzymy kolejnych sukcesów na Mistrzo
stwach Europy i Świata. ■
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Osobliwości przyrodnicze
___________________ Monika Mroczyńska

Utalentowani uczniowie z 13 szkół po
wiatu poznańskiego 26 lutego bieżą

cego roku odebrali nagrody w konkursie 
fotograficznym zorganizowanym przez Ko
misję Ochrony Przyrody Oddziału PTTK 
im. Cyryla Ratajskiego w Luboniu.

Uroczystość wręczenia nagród laureatom oraz 
wystawa prac konkursowych odbyła się w Bi
bliotece Miejskiej w Luboniu. W konkursie 
o zasięgu powiatowym wzięło udział 56 dzieci 
w wieku szkolnym, które zgodnie z regulami
nem konkursu przesłały na adres organizatora 
zdjęcia „Osobliwości przyrodniczych” . Jury 
wyłoniło laureatów w dwóch kategoriach: Foto
grafia oraz Album. Jak twierdzą pomysłodawcy 
wydarzenia, celem konkursu było doskonalenie 
warsztatu fotograficznego oraz popularyzacja 
idei ochrony środowiska naturalnego i wiedzy 
o przyrodzie.
Nagrody ufundowane przez Starostwo Powia
towe w Poznaniu, Urząd Miasta Luboń i Zespół 
Parków Krajobrazowych Województwa Wiel-

Laureaci konkursu Osobliwości przyrodnicze

kopolskiego w Poznaniu wręczył BurmisUa, 
Miasta Luboń, Dariusz Szmyt oraz p rz e w o d ł 
czący Rady Miasta, Marek Samulczyk. W spo
tkaniu wzięli udział radni, przedstawiciele Ze
społu Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego, prezes Wielkopolskiej Kor
poracji Oddziałów PTTK, prezes Oddziału 
PTTK w Luboniu oraz nauczyciele i opiekuno
wie nagrodzonych uczniów.
W imieniu Organizatorów zapraszamy do wzięcia 
udziału w następnej edycji konkursu. Prace moż
na nadsyłać do 3 1 grudnia br., a zainteresowanych 
wystawą odsyłamy do Biblioteki Miejskiej. ■

Dzień M yśli Braterskiej w  Luboniu
_____________________ M ikołaj Tomaszyk

W  dniach od 26 do 27 lutego bieżą
cego roku druhny i druhowie z po

wiatu poznańskiego świętowali w Lubo
niu Dzień Myśli Braterskiej.

22 lutego przypada rocznica urodzin Roberta Ba- 
dena-Powella, brytyjskiego wojskowego, pre
kursora skautingu. W przemówieniu do harce
rzy Burmistrz Dariusz Szmyt wyraził dumę

z tego, że w Luboniu działają drużyny harcer
skie, które są miejscem nawiązywania silnych 
przyjaźni, trwających niekiedy całe życie. 
Harcerstwo opiera się na służbie, sa m o c ^  
skonaleniu i braterstwie. Druhnom i druhom 
z drużyn lubońskich bardzo dziękuję za przygo
towanie tej wspaniałej uroczystości i zaprosze
nie tylu miłych, młodych ludzi z całego Hufca 
Poznań-Rejon. Czuwaj! -  zakończył przemó
wienie Burmistrz. ■

Powiatowy Urząd Pracy________________________ _________________
W Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odby
wają się konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie 
odbędzie się 19 kwietnia.
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W iosenna akcja ekologiczna
----------------------------------Agnieszka Begier

Niebezpieczne odpady stanowią szcze
gólne zagrożenie dla zdrowia i życia 

ludzi. Niepozorne „jednorazowe palusz
ki" zawierające ołów, kadm, nikiel i rtęć są 
równie szkodliwe jak zużyte akumulatory 
czy włókna azbestowe.

Jak podaje organizacja odzysku „REBA” Pola
cy rocznie zużywają około 290 milionów jedno
razowych baterii. Z tej liczby do odzysku trafia 

^ I k o  16 %, a pozostałe są wrzucane do śmie- 
H B ^raz  z innymi odpadami. Tymczasem ba
terie są zaliczane do odpadów niebezpiecznych. 
Występuje w nich wiele trujących metali cięż
kich oraz szereg toksycznych substancji, szko
dliwych dla zdrowia ludzi, zwierząt oraz śro
dowiska.
W ramach akcji „Wymień alkaliczne palusz
ki na w iosenne kw iatuszki” zorganizowanej 
przez Miasto Luboń wszystkie osoby, które 20 
marca odwiedziły Centrum FACTORY Poznań 
i zgłosiły się na stoisko miejskie ze zużytymi 
bateriami, miały możliwość ich wymiany na 
cebulkę kwiatową. Celem przeprowadzonego 
wydarzenia ekologicznego było zwiększenie 
świadomości mieszkańców na temat szkodli
wości niebezpiecznych odpadów, jakimi są

Podczas naszej akcji rozdaliśmy ponad 600 cebulek roślin
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zużyte baterie i wskazanie zasad postępowania 
z nimi. W trakcie zbiórki można było uzyskać 
informacje z zakresu gospodarki komunalnej 
i ochrony środowiska. Podczas lubońskiej akcji 
zebrano około 200 kg odpadów, to jest blisko 
6000 zużytych baterii, oraz rozdano ponad 600 
cebulek kwiatowych.
Osoby, którym nie udało się przekazać zu
żytych baterii zapraszamy do udziału w akcji 
miejskiej za rok.
Partnerzy akcji: Centrum FACTORY Poznań, 
REBA Organizacja Odzysku S.A., Centrum 
Ogrodnicze llex. Wiesław Strączkowski. ■

Szanowni Państwo,
Z okazji Świąt Wielkanocnych Miasto Luboń przygotowało dla 
mieszkańców specjalny prezent. W kwietniowym numerze Wieści 
Lubońskich ukaże się materiał dźwiękowy z koncertu finałowego 
Festiwalu Piosenki im. Czesława Niemena, Luboń 2010, poświę
conego twórczości Agnieszki Osieckiej. Płyta zostanie dołączona 
jako bezpłatny dodatek do miesięcznika. Na krążku znajduje się 
18 utworów z tekstami napisanymi przez najwybitniejszą pol
ską poetkę i autorkę w wykonaniu finalistów drugiego luboń
skiego Festiwalu.
Oddając w Państwa ręce tę wyjątkową płytę zapraszam na 111 Festiwal Piosenki 
im. Czesława Niemena w Luboniu, który odbędzie się 1 października 2011 roku w 
hali widowiskowo-sportowej Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Sięgniemy 
do polskich piosenek z lat 60 i 70 XX wieku. Zapraszam!

Dariusz Szmyt Burmistrz Miasta Luboń
| d o j
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WYDZIAŁ! SPRAW KOMUNALNYCH INFORMATOR Miasta Luboń

Sprzedaż nieruchomości

Burmistrz Miasta Luboń działając na podstawie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), art. 35 ust. 1, art. 37 
ust.l , art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierp
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651) informuje, że 
przeznaczono do sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego nieruchomość będą
cą własnością Miasta Luboń, stanowiącą:

• działki nr 4/1, 4/2 i 1/2 o pow. ogółem 1198 
m2, stanowiące jedną całość gospodarczą, za 
cenę 256.000,00 zł,
• działkę nr 1/1 o pow. 2419 m2 za cenę 
579.000,00 zł,

położoną w Luboniu przy ul. Chudzickiego na 
ark. mapy 17, obręb Luboń, księga wieczysta 
Kw nr P02P/00094377/9 Sądu Rejonowego- 
Poznań Stare Miasto w Poznaniu.
Dla działki nr 1/1 oraz działek nr 1/2, 4/1 i 4/2 
zostaną założone odrębne księgi wieczyste. 
Wskazane wyżej działki gruntu objęte są miej
scowym planem zagospodarowania przestrzen
nego Miasta Luboń-Luboń Centrum i przezna
czone są pod:
przeznaczenie podstawowe :
•zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolno
stojąca
przeznaczenie dopuszczalne:
• usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale 
użytkowe, zgodnie z art. 3 pkt 2a ustawy o pra
wie budowlanym
• usługi oświaty -  przedszkola, jako wbudowa

ne lokale użytkowe o powierzchni całkowitej 
nieprzekraczającej 70% powierzchni całkowi
tej budynku, symbol w planie 22 MN.

Zgodnie z art.34 ustawy o gospodarce nieru
chomościami (j.t.: Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz. 
651) w przypadku zbywania nieruchomości 
osobom fizycznym i prawnym pierwszeństwo 
w ich nabyciu przysługuje osobie, która spełnia 
jeden z następujących warunków:
1/ przysługuje jej roszczenie o nabycie nieru
chomości z mocy ww. ustawy lub odrębnych 
przepisów,
2 / jest poprzednim właścicielem zbywanej n™  
ruchomości pozbawionym prawa własności tej 
nieruchomości przed dniem 5 grudnia 1990r. 
albo jego spadkobiercą

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym 
przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieru
chomości na podstawie art. 34 ww. ustawy 
upływa z dniem 16 maja 201 lr.

Osobą uprawnioną do udzielania informacji jest 
Krystyna Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw 
Komunalnych i Małgorzata Biadała -  Podin
spektor WSK, tel. 61 8130-011, w. 39, pok. 102.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprze
daży, został wywieszony na tablicy informa
cyjnej Urzędu Miasta Luboń z siedzibą pl. E. 
Bojanowskiego 2 w dniu 24.03 201 lr., t e r r r ^  
zdjęcia -  15.04.2011. W
Strona internetowa -  www.bip.lubon.pl

Małgorzata Biadała

URZĄD STANU CYWILNEGO

| Jubilaci z długim stażem_________________________________________

Jubilaci, którzy w 2011 roku będą obchodzić 50-lecie pożycia małżeńskiego,

L
 proszeni są o zgłaszanie się do Urzędu Stanu Cywilnego w Luboniu, do od
znaczenia medalem za długoletnie pożycie. Zgłoszenia mogą dokonać osobi
ście sami Jubilaci lub członkowie rodziny.
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań
___________________ M ałgorzata Biadała

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań zostanie przeprowadzony 

w dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011, 
wg stanu na 31 marca 2011, godz. 24.00.

Z uwagi na to, iż w najbliższym czasie (od 9 
kwietnia do 30 czerwca) rachmistrzowie spi
sowi będą umawiać się na spotkania z miesz
kańcami prosimy o ich przyjęcie oraz rzetelne 
udzielanie odpowiedzi na pytania z przygo-

•
anej ankiety. Rachmistrz spisowy będzie 
iadał identyfikator ze zdjęciem, imieniem 
i nazwiskiem oraz pieczęcią urzędu statystycz
nego, pieczątką imienną i podpisem dyrektora 
urzędu. Tożsamość rachmistrza będzie można 
potwierdzić między innymi w gminnym biurze 
spisowym w naszym urzędzie, odwiedzając go 

osobiście bądź dzwoniąc pod numer telefonu 
61 8 130-0 ll  lub 797-201-314.
Informacje zbierane podczas spisu są prawnie 
chronione w ramach tajemnicy statystycznej. 
Informacje będą wprowadzane bezpośrednio do 
urządzenia przenośnego, w które będą wyposa
żeni rachmistrzowie i przekazywane do bazy 
danych w GUS.

Od 1 kwietnia br. będzie dostępna infolinia NSP 
2011:

800 800 800 -  numer bezpłatny dla połączeń 
z telefonów stacjonarnych 
22 44 44 777 -  numer dla połączeń przychodzą
cych z telefonów komórkowych płatny zgodnie 
z cennikiem operatora.
Informacje o NSP 2011 można uzyskać również 
na stronach internetowych: 
w w w .spis.gov.pl,www.stat.gov.pl oraz pod ad
resem spis@stat.gov.pl.

Metody spisu:
- w dniach od 1 kwietnia do 16 czerwca 201 lr.

-  samospis internetowy
Na stronie: http://www.spis.gov.pl
lub http:/ www.stat.gov.pl wybierz zakładkę -  
Formularze spisowe.
Formularz można wypełniać przez 14 dni od 
pierwszego zalogowania
- w dniach od 8 kwietnia do 30 czerwca 201 lr.

-  wywiad telefoniczny przeprowadzony przez 
ankietera statystycznego
- w dniach od 8 kwietnia do 30 czerwca 201 lr.

-  wywiad przeprowadzony przez rachmistrza 
spisowego z wykorzystaniem przenośnego 
urządzenia elektronicznego.

Po zakończonym spisie od 1 do 11 lipca 2 0 lir . 
można się będzie spodziewać losowej telefo
nicznej weryfikacji pozyskanych danych (w 
tzw. spisie kontrolnym). ■

URZĄD STANU CYWILNEGO

M a łże ń s tw a  i zgony
-----------------------------------Wiesława Voełkeł

M A Ł Ż E Ń S T W A :
19.02.201 lr. Tomasz Marek Bąkowski

i Katarzyna Magdalena Kosior
19.02.201 Ir. Marcin Cieślewicz 

i Anna Stachowiak
W lutym 4 pary zawarły związek małżeński, 2 
pary nie wyraziły zgody na publikację.

Z G O N Y :
0 1.02.2011 r. Anna Chałupka ur. 1916r.

05.02.201 lr. Teresa Bogusława Biskup ur. 1937r. 
15.02.2011r. Irena Śmigiel ur. 1931r.
16.02.2011 r. Teresa Zofia Nawracała ur. 1928r. 
22.02.201 lr. Kazimierz Andrzejewski ur. 1932r. 
24.02.201 lr. Jerzy Kazimierz Piątkowski ur. 1942r. 
24.02.201 lr. Krzysztof Cieciora ur. 1967r. 
27.02.201 lr. Kazimiera Meller ur. 1921 r.
27.02.201 lr. Benedykt Jarosław Dobski ur. 1930r. 
27.02.201 lr. Gabriela Czerwińska ur. 1930r. 
27.02.201 lr. Helena Skrzypczak ur. 1916r.
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Opłata adiacencka z tytułu podziału nieruchomości
-----------------------------M ałgorzata Biadała

Opłata adiacencka to opłata dotycząca 
właścicieli lub użytkowników wie

czystych nieruchomości, których wartość 
wzrosła na skutek takich zdarzeń jak sca
lanie lub podział nieruchomości, budo
wa urządzeń infrastruktury technicznej 
z udziałem środków Skarbu Państwa lub 
jednostek samorządu terytorialnego.

Uchwałą nr XXXI/186/2009 Rady Miasta Lu
boń z dnia 19 maja 2009r. ustalona została staw
ka procentowa opłaty adiacenckiej, naliczanej 
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wy
niku jej podziału w wysokości 30% różnicy po
między wartością, jaką nieruchomość uzyskała 
przed podziałem, a wartością jaką nierucho
mość uzyskała po podziale.

Termin
Ustalenie opłaty adiacenckiej, może nastąpić 
w terminie 3 lat od dnia, w którym decyzja za
twierdzająca podział nieruchomości stała się 
ostateczna albo orzeczenie o podziale stało się 
prawomocne. Wartość nieruchomości przed po
działem i po podziale określa się według cen 
na dzień wydania decyzji o ustaleniu opłaty 
adiacenckiej. Stan nieruchomości przed po
działem przyjmuje się na dzień wydania de
cyzji zatwierdzającej podział nieruchomości, 
a stan nieruchomości po podziale przyjmuje 
się na dzień, w którym decyzja zatwierdzają
ca podział nieruchomości stała się ostateczna 
albo orzeczenie o podziale stało się prawomoc
ne, przy czym nie uwzględnia się części składo
wych nieruchomości. Ustalenie opłaty adiacen
ckiej może nastąpić, jeżeli w dniu, w którym de
cyzja zatwierdzająca podział nieruchomości sta- 
łasię ostateczna albo orzeczenie o podziale nie
ruchomości stało się prawomocne, obowiązy
wała uchwała rady gminy.

Stawka
Do ustalenia opłaty adiacenckiej przyjmuje 
się stawkę procentową obowiązującą w dniu, 
w którym decyzja zatwierdzająca podział nie
ruchomości stała się ostateczna albo orzeczenie

o podziale nieruchomości stało się prawomoc
ne. Jeżeli w wyniku podziału nieruchomości 
wydzielono działki gruntu pod drogi publiczne 
lub pod poszerzenie istniejących dróg publicz
nych, do określenia wartości nieruchomości, 
zarówno stanu przed podziałem jak i po podzia
le, powierzchnię nieruchomości pomniejsza się 
o powierzchnię działek gruntu wydzielonych 
pod te drogi lub pod ich poszerzenie. Ustalenie 
opłaty diacenckiej następuje po uzyskaniu opi
nii rzeczoznawcy majątkowego, określającej 
wartości nieruchomości.

Warunki
Opłata adiacencka na wniosek właściciela nie
ruchomości może być rozłożona na raty roczne 
płatne w okresie do 10 lat. Warunki rozłożenia 
na raty określa się w decyzji o ustaleniu opłaty. 
Obowiązek wnoszenia opłaty adiacenckiej po- 
wstaje po upływie 14 dni od dnia, w którym 
decyzja o ustaleniu opłaty stała się ostateczna. 
W przypadku rozłożenia opłaty na raty obo
wiązek ten dotyczy wpłacenia pierwszej raty. 
Przepisu związanego z ustaleniem opłaty adia
cenckiej nie stosuje się przy podziale nierucho
mości dokonywanym niezależnie od ustaleń 
planu miejscowego (art. 95 wyżej przywołanej 
ustawy). Można tu wymienić między innymi 
podział dokonywany w celu zniesienia współ
własności nieruchomości zabudowanej co naj
mniej dwoma budynkami, wzniesionymi na 
podstawie pozwolenia na budowę, jeżeli p o d /^ fc  
ma polegać na wydzieleniu dla poszczególny^u 
współwłaścicieli, wskazanych we wspólnym 
wniosku, budynków wraz z działkami grun
tu niezbędnymi do prawidłowego korzystania 
z tych budynków. Będzie to również wydziele
nie działki budowlanej niezbędnej do korzysta
nia z budynku mieszkalnego. Przez działkę bu
dowlaną należy rozumieć zabudowaną działkę 
gruntu, której wielkość, cechy geometryczne, 
dostęp do drogi publicznej oraz wyposażenie 
w urządzenia infrastruktury technicznej umoż
liwiają prawidłowe i racjonalne korzystanie 
z budynków i urządzeń położonych na tej działce. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydzia
le Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń. ■
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Bezpłatne badania
-------------------------------------Jolanta Sielska

ożna zapisywać się na nieodpłat
ne badania pozwalające wykryć

we wczesnym stadium choroby now o
tw orow e przewodu pokarmowego oraz 
choroby tarczycy. Samo badanie nie 
jest dla pacjenta uciążliwe. Wystarczy 
pobrać próbkę krw i.

Badania wykonywane będą w ramach programu 
zdrowotnego finansowanego ze środków budże- 
tgwych Powiatu Poznańskiego. Przeprowadzą 
^ p raco w n icy  Zakładu Diagnostyki Labora
toryjnej Szpitala w Puszczykowie. Żeby sko
rzystać z badań, nie trzeba jeździć do szpitala. 
Nasi pracownicy w ustalonych terminach zja
wią się w każdej z  siedemnastu gmin Powiatu 
Poznańskiego - mówi Ewa Wieja, prezes NZOZ 
Szpital w Puszczykowie.
Zgodnie z założeniami programu, na badania 
w kierunku chorób przewodu pokarmowego 
jak również na badania w kierunku chorób tar
czycy zgłaszać się mogą osoby z roczników 
1946- 1965.
Dla osób zameldowanych w Gminie Luboń 
badania odbędą się w terminach:
06.04. 2011 ŚR. 14:00-18:00 Urząd Miasta, PI. 
Edmunda Bojanowskiego 
08.04.2011 PT. 8:00-12:00 Urząd Miasta, PI. 
Edmunda Bojanowskiego

Badania opłacone przez Powiat Po
znański przeprowadzone będą w Za
kładzie Diagnostyki Laboratoryjnej 
Szpitala w Puszczykowie

NZOZ SZPITAL
W PUSZCZYKOWIE

11.04. 2011 PN. 8:00-12:00 Ośrodek Kultury 
w Luboniu, ul. Sobieskiego 97 
Rejestracja od poniedziałku do piątku: (61) 89 
84 078, (61)89 84 088(10.00 14.30),
(61) 89 84 031 (14:30-18:00). Niezbędne jest 
podanie numeru PESEL.
Nowotwory przewodu pokarmowego - cho
roby XXI wieku
Każdego roku w Polsce odnotowuje się wzrost 
liczby zachorowań na nowotwory przewo
du pokarmowego. Liczba zachorowań rośnie 
szybciej niż w przypadku jakichkolwiek innych 
nowotworów.
Jak przekonują onkolodzy, większość nowo
tworów, jeśli wykryto je  w początkowym sta
dium i zastosowano prawidłową terapię, można 
wyleczyć. ■

Drużyna szpiku w Luboniu
W niedzielę 27 lutego, w lubońskiej Szkole Podstawowej Nr 1, odbyła się 
zbiórka krwi zorganizowana przez PCK HDK Lubonianka, poznańską Dru
żynę Szpiku oraz Fundację Wojtusiaki. Podczas akcji można było nie tylko 
oddać krew, ale również wpisać swoje dane do Poltransplantu, czyli bazy po
tencjalnych dawców szpiku kostnego. By stać się potencjalnym dawcą szpi
ku kostnego wystarczyło jedynie wypełnić ankietę, przejść krótkie badanie 
lekarskie oraz oddać niewielką (10 ml) próbkę krwi. Cała procedura trwa 
zaledwie kilka minut, a dzięki temu w przyszłości nasz szpik może uratować 
komuś życie. Około 150 lubonian oddało krew, a ponad 50 dołączyło do reje
stru dawców szpiku. Mamy nadzieję, że w kolejnych takich akcjach weźmie 
udział więcej mieszkańców naszego miasta, a ta pierwsza, przeprowadzona 
w Luboniu, wspólna akcja jest początkiem długiej współpracy.

Łukasz Mialkas
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Uchwala nr VI1/34/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 24 lutego 2011r. 

w sprawie przyznania Medalu “Zasłużony dla 
Miasta Luboń”.

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin
nym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz §1 ust.2 i 3, §2 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały 
nr XXVI11/170/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 5 lutego 
2009r. w sprawie Regulaminu nadawania honorowych 
wyróżnień: medalu - „Zasłużony dla Miasta Luboń" 
i tytułu - „Honorowy Obywatel Miasta Luboń", Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§1.
Przyznaje się pośmiertnie Medal „Zasłużony dla Miasta 
Luboń” Panu Ryszardowi Olszewskiemu.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu 
Rady Miasta.

§3.
Uchwala wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr VII/34/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 24 lutego 2011r. 

w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla 
Miasta Luboń”.

Mając w pamięci osobę śp Ryszarda Olszewskiego, 
Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt wraz z Przewod
niczącym Rady Miasta Luboń Markiem Samulczykiem 
wnoszą o przyznanie przez Radę Miasta Luboń śp. Ry
szardowi Olszewskiemu Medalu Zasłużony dla Miasta 
Luboń.
Ryszard Olszewski od początku demokratycznego 
samorządu w III Rzeczypospolitej byt osobą czynnie 
zaangażowaną w życie naszej lokalnej społeczności. 
W 1990 roku po raz pierwszy zdobył mandat radne
go Rady Miasta Luboń. W kolejnych kadencjach byt 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Miasta, 
Zastępcą Burmistrza Miasta Luboń przez dwie kaden
cje, a w trakcie ostatniej kadencji Rady Miasta byl jej 
Przewodniczącym. Jako Zastępca Burmistrza zaj
mował się sprawami sfery społecznej, a szczególną 
uwagę poświęca! lubońskim szkołom i przedszkolom. 
Z dużym sukcesem zdobył mandat w Radzie Miasta 
obecnej kadencji i został wybrany Przewodniczącym 
Komisji Sfery Społecznej.
Oprócz działań na niwie lokalnego samorządu dal się 
poznać jako osoba zaangażowana również w działal
ność Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Lu- 
bonianka” , której byl członkiem i przewodniczącym. 
Inicjator pierwszego w  Luboniu stowarzyszenia dzia
łającego na rzecz osób niepełnosprawnych „Wspólna 
Droga".
Widocznym znakiem pracy Ryszarda Olszewskiego są 
nasze lubońskie gimnazja, które tworzył od podstaw 
oraz herb miasta, którego byt współtwórcą.

W powszechnej opinii pracę śp Ryszarda Olszewskiego 
cechowała rzetelność i oddanie sprawom miasta.
W dowód uznania zasług dla Miasta Luboń Dariusz 
Szmyt -  Burmistrz Miasta Luboń i Marek Samulczyk -  
Przewodniczący Rady Miasta Luboń wnoszą o nadanie 
pośmiertnie Ryszardowi Olszewskiemu Medalu Zasłu
żony dla Miasta Luboń.
Rada Miasta Luboń, doceniając zasługi śp. Ryszar
da Olszewskiego dla miasta Lubonia, uznaje wniosek 
o przyznanie pośmiertnie Ryszardowi Olszewskiemu 
Medalu Zasłużony dla Miasta Luboń za w pełni uzasad
niony.

Uchwała Nr VII/35/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 24 lutego 2011 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego

Miasta Luboń -  „Lasek -  rejon ul. Poznańskiej 
wraz z załącznikami, oraz 

Uzasadnienie Uchwały Nr V II/35/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 24 lutego 2011 r. 

w sprawie: miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego Miasta Luboń -  „Lasek 

-  rejon ul. Poznańskiej”, 
i

Uchwała Nr VII/36/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 24 lutego 2011 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu zago

spodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń - „Lasek Południe”, 

wraz z załącznikami, oraz 
Uzasadnienie Uchway Nr V II/35/2011 

Rady Miasta Luboń z dnia 24 lutego 2011 r. 
w sprawie: zmiany miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego Miasta Luboń 

-  „Lasek Południe”.
dostępna jest na BIP-ie i w Biurze Rady Miasta UML

Uchwała nr VI1/37/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 24 lutego 2011r.

w sprawie: ustalenia planu sieci publicznycb^k 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych

w szkołach podstawowych, dla których orga
nem prowadzącym jest Miasto Luboń.

Na podstawie art. 14a ustawy z dnia 7 września1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. Z 2004r. Nr 256, poz. 2572, 
z póżn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm) Rada Mia
sta Luboń uchwala, co następuje :

§ 1.
Ustala się sieć publicznych przedszkoli, dla których or
ganem prowadzącym jest Miasto Luboń, 
z siedzibami jak następuje :
1) Przedszkole Publiczne Nr 1 „Pogodne Przedszkole" 
Luboń ul. Sobieskiego 65;
2) Przedszkole Publiczne Nr 5 „Weseli Sportowcy" Lu
boń ul. Osiedlowa 19;
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§2.

Ustala się sieć „oddziałów przedszkolnych" w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Luboń, z siedzibami jak następuje :
1) Szkoła Podstawowa nr 1 Luboń, ul. Poniatowskiego 16;
2) Szkota Podstawowa nr 2 im. Augusta hr. Cieszkow
skiego Luboń, ul. Żabikowska 40
3) Szkota Podstawowa nr 3 im. gen. dyw. Tadeusza Ku
trzeby Luboń, ul. Dąbrowskiego 2a
4) Szkoła Podstawowa nr 4 im. prof. Adama Wodziczki 
Luboń, ul. 1 Maja 10

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń.

§4.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr VII/37/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 24 lutego 2011r.

Zgodnie z art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991r 
o systemie oświaty, rada gminy ustala sieć prowadzo
nych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w  szkołach podstawowych. 
Przedstawiony projekt sieci przedszkoli publicznych 
oraz oddziałów przedszkolnych w  Szkotach podstawo
wych uwzględnia wszelkie zmiany organizacyjne i aktu
alizuje obowiązującą sieć.

• H armonogram dyżurów radnych RADY MIASTA LUBOŃ
w kwietniu 2011 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG 1

URZĄD
MIASTA

OKRĘG II 
BIBLIOTEKA

MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

04.04.2011 Elżbieta Zapłata-Szwedziak Ewa Rogowicz Jakub Bielawski Marek Samulczyk

18.04.2011 Włodzimierz Kaczmarek Patryk Bartkowiak Lechosław Kędra Dorota Franek

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek 12.00-14.00 
i czwartek 16.00-18.00 Luboń ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 515-39-69-46, e-mail; jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

• _____________________________________________________________________________ ,

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO 
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, Czwartek godz. 16.00-18.00 Tel. 501-930-054, 515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną

|Mapa Lubonia

L
Informujemy, że w Ośrodku Kultury przy ulicy Sobieskiego 97 do
stępna jest w sprzedaży kolorowa mapa Lubonia i okolic. Oprócz 
planu folder zawiera opis położenia miasta, charakterystykę jego 
zabytków, spis aptek, placówek kulturalnych i oświatowych.
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WOZiK INFORMATOR Miasta Luboń

Konkurs o fert na zadania publiczne - w yniki
------------------------------- Joanna Gryczyńska

Burmistrz Miasta Luboń ogłosił 18 sty
cznia bieżącego roku konkurs ofert na 

zadania publiczne, związane z realizacją 
zadań Miasta w 2011 r.

Organizacje pozarządowe zgłosiły 77 ofert. 
W dziedzinie „Działania społeczne” udzielono 
dotacji na realizację ośmiu zadań na pomoc 
społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej, działalność cha
rytatywną, ochronę i promocję zdrowia, dzia
łalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 
i niepełnosprawnych. W dziedzinie „Kultura 
i patriotyzm lokalny” udzielono dotacji na 9 
zadań takich jak  podtrzymywanie i upowsze
chnianie tradycji narodowej, ochronę dóbr kul
tury, rozwój świadomości narodowej, czy dzia

łalność wspierającą rozkwit wspólnot i spo
łeczności lokalnych. W dziedzinie „Edukacja, 
wypoczynek, turystyka i integracja europejska” 
przyznano dofinansowanie na zrealizowanie 16 
zadań obejmujących wypoczynek dzieci i mło
dzieży, działania ekologiczne oraz turystykę 
i krajoznawstwo. Ostatnią dziedziną, w której 
udzielono dotacji jest sport. W kategorii tej 
dofinansowano 12 zadań, które związane są 
z upowszechnianiem i wspieraniem kultury fi
zycznej.
Do zaopiniowania wszystkich ofert zostały iwołane cztery komisje, a 14 marca Burmi' 
dokonał ostatecznego wyboru ofert do realizacji 
zadań publicznych w. 2011 roku. Zarządzenie 
Burmistrza jest opublikowane wraz z załącz
nikiem na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Luboń www.lubon.pl oraz na tablicy ogłoszeń. ■

WYD3AĆ spraw obywatelskich

Kw alifikacja w ojskow a
--------------------------------- Urszula Kasprzak
Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu po
znańskiego w 2011 roku będzie się odbywała 
w dniach od 4 kwietnia 2011 roku do dnia 16 
czerwca 2011 roku.
Mieszkańcy Lubonia będą wezwani do kwali
fikacji wojskowej do Powiatowej Komisji Nr 5 
w Puszczykowie w Domu Pracowniczym przy 
NZOZ Szpital w Puszczykowie, ul. Kraszew
skiego 6. Dla Lubonia przewidziano następują

ce terminy stawiennictwa: mężczyźni w dniach 
11.04.201 lr. do 15.04.201 lr. oraz w dniach 
17.05.2011 r. i 19.05.2011 r., kobiety w dniach 
18.05.201 lr.
W 2011 roku do kwalifikacji zobowiązani są 
stawić się mężczyźni urodzeni w 1992 roku oraz 
w latach 1988 doi 991 Jeżeli dotychczas nie s ^  
wili się do kwalifikacji wojskowej, a także 
osoby(w tym kobiety) skierowane przez Woj
skową Komendę Uzupełnień w Poznaniu. ■

Uwaga! Nadal można kupić dukat!
Kolekcjonujesz numizmaty? Chcialbyś posiadać lub sprezentować komuś wyjątkową, histo
ryczną pamiątkę? Okolicznościowa, lokalna moneta jest jeszcze dostępna w sprzedaży w:
1. Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97
2. Bibliotece Miejskiej, ulica Żabikowska 42
3. Urzędzie Miasta Luboń, Plac Bojanowskiego 2
4. Muzeum Martyrologicznym  
w Żabikowie, ulica Niezłomnych 2
5. Lubońskim Ośrodku Sportu 
i  Rekreacji, ulica Kołłątaja 2
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INFORMATOR Miasta Luboń POLICJA

Nowości w  lubońskiej Policji
-------------------------------Joanna Gryczyńska

Nastąpiły kolejne zmiany w szere
gach władz policji w Luboniu. Do 

te j pory, przez kró tk i okres, obowiązki 
zastępcy komendanta pełnił podkom i
sarz Robert Skowron.

15 marca bieżącego roku podkomisarz Ro
bert Przyjemski objął stanowisko komendanta 
Komisariatu Policji w Luboniu przy ulicy Po
wstańców Wielkopolskich. Jak informuje nowy

^tom endant, cała jego dotychczasowa kariera 
^B w odow a związana była z Komisariatem Po

licji Nowe Miasto. Podkomisarz Przyjemski 
może poszczycić się 17 latami stażu z czego 15 
lat spędził w szeregach Wydziału Dochodze
niowo-Śledczego. Życzymy sukcesów w zapo-

J.
 G

ry
cz

yń
sk

a

Robert Przyjemski - nowy komendant Komisariatu Policji 
w Luboniu

bieganiu przestępczości na terenie miasta oraz 
satysfakcji z pełnienia służby. ■

Kom isariat Policji w  Luboniu
Najważniejsze interwencje i zdarzenia w mar
cu 2011:
01.03 -  kradzież paliwa na jednej ze stacji 
paliw
04.03 -  funkcjonariusze zatrzymali osobę, któ
ra groziła członkom swojej rodziny pozbawie
niem życia
04.03 -  zatrzymano osobę posiadającą środki 
odurzające
07.03 -  odnaleziono auto pochodzące z kra- 
^ 7ieży, która miała miejsce na terenie Lubonia 
^ . 0 3  -  przyjęto zawiadomienie o kradzieży 
portfela z dokumentami i pieniędzmi 
08.03 -  włamanie do auta na ulicy Armii Po
znań, kradzież odtwarzacza i wyposażenia 
11.03 -  zatrzymano ukrywającą się osobę po
szukiwaną
11.03 -  zatrzymano kierującego autem w sta
nie nietrzeźwym, we krwi miał 0,71mg/litr al
koholu
12.03 -  skradziono samochód marki Peugeot 
z ulicy Nowiny
13.03 -  zatrzymano osobę, która groziła swojej 
rodzinie pozbawieniem życia 
14.03 -  skradziono samochód marki Audi z uli
cy Osiedlowej
14.03 -  włamanie do mieszkania przy ulicy Ka

linowej, kradzież biżuterii i sprzętu RTV 
17.03 -  kradzież auta marki Volkswagen z ulicy 
Jana Pawła II i uszkodzenie samochodu marki 
Audi
18.03 -  kradzież niezabezpieczonego wózka 
dziecięcego stojącego na klatce schodowej 
w bloku przy ulicy Jana Pawła II
18.03 -  kradzież kasy fiskalnej z jednego ze 
sklepów
18.03 -  włamanie do auta marki Fiat na ulicy 
Osiedlowej
20.03 -  przyjęto zawiadomienie o kradzieży bi
żuterii z jednego z mieszkań 
23.03 - kradzież samochodu marki Peugeot 
z ulicy Targowej
24.03 — włamanie do mieszkania, kradzież 
komputera, aparatu fotograficznego i złotej bi
żuterii
24.03 -  zatrzymano dwóch nietrzeźwych rowe
rzystów, we krwi mieli 0,77 mg/litr i 0,53 mg/ 
litr alkoholu

Policja zwraca uwagę mieszkańców, aby zabez
pieczać wózki dziecięce, pozostawiane na klat
kach schodowych, ponieważ w ostatnim czasie 
są przedmiotem częstych kradzieży.

Joanna Gryczyńska
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OCHOTNICZA STRAŻ P O Ż A R N A W M  INFORMATOR Miasta Luboń

Interw encje OSP w  lutym  2011
-------------------------------Marek Maciejewski

W lutym jednostka Ochotniczej Straży Pożar
nej w Luboniu interweniowała 31 razy. Zano
towano 8 pożarów i 23 miejscowe zagrożenia. 
Interwencje miały miejsce w: Poznaniu, Łę
czycy, Puszczykowie, Komornikach, Waleria
nowie i Luboniu. Do poważniejszych możemy 
zaliczyć:
02.02 -  Luboń ul. Żabikowska -  pożar papy na 
dachu. Dzięki przytomności mieszkańców po
żar udało się szybko ugasić przed przybyciem 
straży pożarnej.
05.02 -  Luboń ul. Sobieskiego -  na skutek silne
go wiatru przechyliło się rusztowanie przy bu
dynku mieszkalnym. Działania straży pożarnej 
polegały na postawieniu rusztowania i jego za
bezpieczeniu przed ponownym przechyleniem. 
05.02 -  Luboń ul. Żabikowska i Aleja Jana 
Pawła fi -  usunięcie powalonego przez wiatr 
ogrodzenia
06 02 -  Luboń ul. Kościuszki -  pożar sadzy w ko
minie
06.02 -  Puszczykowo usunięcie powalonego 
drzewa
06.02 -  Komorniki -  wypadek dwóch samo
chodów osobowych, 2 osoby ranne zostały 
przewiezione do szpitala
11.02 -  Komorniki -  pomoc w zabezpieczeniu 
wydostającej się plamy ropopochodnej do Stru
mienia Junikowskiego ■
14.02 -  Luboń ul. 11 Listopada/Kasprowicza

-  wypadek dwóch samochodów, dwie osoby 
zostały ranne
15.02 - Rosnówko -  zabezpieczenie lądowiska 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 
16.02 -  Puszczykowo ul. 3 Maja -  pożar bu
dynku mieszkalnego. Ze względu na porę nocną 
pożar bardzo mocno się rozprzestrzenił. Swoim 
zasięgiem objął trzy kondygnacje w budynku 
i przedostał się na poddasze. Po przybyciu jed 
nostek straży pożarnej płomienie wychodzi
ły przez okna budynku. Podjęto szybką akcję 
gaśniczą. Pożar udało się opanować, jednak 
w jednym z pomieszczeń mieszkalnych znaJfl 
ziono ciało starszej kobiety. Pozostali m iesr 
kańcy zdążyli się ewakuować z budynku scho
dząc po drabinie. Straty sięgają kilkuset tysięcy 
złotych. Przyczynę powstania pożaru ustali spe
cjalna komisja.
17.02 -  Puszczykowo ul. 3 Maja -  wypadek 
drogowy, jedna osoba została ranna 
17.02 -  Puszczykowo ul. Wysoka -  wypadek 
dwóch samochodów osobowych. Jedna osoba 
została ranna.
18.02 -  Komorniki -  pożar samochodu 
19.02 -  Poznań ul. Opolska -  zadymienie na 
klatce schodowej
2 1.02 -  Luboń ul. Słowackiego -  pomoc pogo
towiu ratunkowemu w transporcie chorego 
27.02 -  Komorniki ul. Kościelna -  usunięcie 
rozlanego oleju po kolizji drogowej 
28.02 -  Luboń ul. Pułaskiego -  wypadek dro
gowy. Jedna osoba została ranna
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INFORMATOR Miasta Luboń OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

Pożar w  bloku
____________________ Marek Maciejewski

Do tragedii doszło 16.03.2011 r. w Lu
boniu przy ulicy Żabikowskiej. W blo

ku numer 46 paliło się jedno z mieszkań. 
W pożarze zginęła jedna osoba.

Straż pożarna zgłoszenie o pożarze dostała oko
ło godziny 9:40, na miejsce natychmiast zostało 
zadysponowanych kilka zastępów gaśniczych. 
Przed przybyciem straży pożarnej jeden z lo
katorów przeprowadził skuteczną ewakuację 
mieszkańców. Otrzymano informację, że w mie- 
fekaniu znajduje się jeszcze jedna osoba. Po 
W dym ieniu mieszkania znaleziono zwęglone 
ciało kobiety, która prawdopodobnie zasnęła 
na kanapie. Przybyły na miejsce lekarz stwier
dził zgon. Po kilku minutach na miejsce doje
chał Oficer Operacyjny Miasta Poznania, a po

Pożar w bloku przy ulicy Żabikowskiej

zakończeniu działań gaśniczych do czynności 
przystąpiła policja i prokurator. Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że przyczyną spalenia kanapy 
i zatrucia się śpiącej na niej osoby mógł być 
żar palące'go się papierosa, ale czy to właśnie 
było przyczyną tragedii ustali policja i proku
ratura. ■

WYDZIA: INWESTYCJI

Inw estycje  M ias ta
----------------------------------- Monika Nawrot

Trwa realizacja jednej z największych 
w ostanich latach inwestycji miasta -  

budowa ciągu ulic Poznańska-Polna-Kręta.

Bojekt ten realizowany jest z dofinanso- 
aniem z Europejskiego Funduszu Roz

woju Regionanego w ramach programu 
„Poprawa dostępności do regionalnego 
i ponadregionalnego układu drogowego".

Obecnie prace prowadzone są na ul. Poznań
skiej. W trakcie realizacji jest również boisko 
wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej nr 
3. Do wykonania pozostała poliuretanowa na
wierzchnia boiska i bieżni. Wykonawca czeka 
na odpowiednie warunki pogodowe, które po
zwolą na dokończenie prac. W Lasku obecnie 
trwa budowa kanalizacji sanitarnej na ulicach 
będących w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Ogro
dowej. Aktualnie wykonawca prowadzi prace na 
ul. Malinowej. Do wykonania pozostały kanały

Zdjęcie z budowy ulicy Poznańskiej

M
. 

N
aw

ro
t

wraz z wyprowadzeniem sieci do granic działek 
prywatnych na nastepującycyh ulicach: część 
ul. Parkowej, ul. Łączna, Grzybowa oraz część 
ul. Dojazdowej. W okresie wakacyjnym wyko
nawca będzie realizował odcinki kanalizacji na 
ul. Sobieskiego, od ul. Juranda do ul. Dojazdo
wej. Zakończono prace polegające na remoncie 
chodnika na odcinku ul. Poniatowskiego, od ul. 
Cmentarnej do ul. Kołłątaja. ■
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TRANSRORT INFORMATOR Miasta Luboń

W spólny b ile t nieco później
------------------------------ Joanna Gryczyńska

Na początku kwietnia miała nastąpić cał
kowita integracja komunikacji Lubonia 

i Poznania, włączająca w porozumienie 
międzygminne pozostałe linie lubońskie, 
jak było w przypadku autobusów nr 602 
i 603. Zarząd Transportu Miejskiego w Poz
naniu informuje jednak, że termin całkowi
tego zespolenia komunikacji został prze
sunięty.

Powodem zmiany stały się między innymi an
kiety, w których mieszkańcy miasta mogli za
sugerować najbardziej optymalne godziny po
łączeń, ocenić projekt przebudowy układu tran
sportu zbiorowego, czy też zaproponować zmia
ny w komunikacji na terenie Lubonia. 
Przekazywanie uwag dotyczących integracji 
transportu zbiorowego Poznania i Lubonia zo
stało zakończone w dniu 25 lutego 2011 roku. 
Za wszystkie uwagi serdecznie dziękujemy. In
formujemy, że ze względu na dużą liczbę wy
pełnionych ankiet i przekazanych uwag oraz 
potrzebę uwzględnienia propozycji przedsta
wianych przez Państwa termin integracji został 
przesunięty. O dokładnym terminie wprowa
dzenia zmian poinformujemy Państwa w oso
bnym komunikacie -  czytamy na stronie interne
towej Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu.

Sprawy, na których zależy Burmistrzowi, czyli 
dostosowanie do nowych warunków regulaminu 
przewozów, czy uwzględnienie ulgowych prze

jazdów  krótkoterminowych w strefach A+B  w y -  

magają dalszych konsultacji Burmistrza z  kie
rownictwem ZTM  i władzami miasta Poznania 
-  informuje Mikołaj Tomaszyk, Doradca Bur
mistrza Miasta Luboń. W rozmowach z kierow
nictwem ZTM  Burmistrz zwraca więc uwagę na: 
konieczność uzupełnienia sieci komunikacyjnej 
o kursy linii 611 do Centrum handlowego Au- 
chan i Leroy Merlin, bieżący monitoring tras 
przejazdu, czasową podwójną numerację no
wych linii oraz konieczność wyświetlania go
dzin odjazdu autobusów z dworca na Górczynie.
W zadawanych Burmistrzowi Miasta L u ^ ^  

pytaniach, podczas osobistych spotkań i przez 
form ularz elektroniczny mieszkańcy najczęściej 
pytają o nowe taryfy przewozowe dla najmłod
szych. Informuję zatem, że dla dzieci, których 
droga do szkoły spełnia ustawowe kryteria (np. 
dla Gimnazjalistów je s t to odległość od miejsca 
zamieszkania do szkoły 4 km) Wydział Oświa
ty Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń bę
dzie dokonywał zakupu biletów przejazdowych. 
Integracja komunikacji pasażerskiej w skali 
aglomeracji wiąże się jednak z  ujednoliceniem 
zakresu ulg i praw do przejazdów bezpłatnych.

Szczegółowe informacje dotyczące cennika bi
letów oraz projektowanych zmian w komunika
cji publicznej można uzyskać między innymi na 
stronie internetowej Zarządu Transportu Miej
skiego w Poznaniu www.ztm.poznan.pl/w 
kładkach „Bilety” oraz „Luboń -  integracja”, ł

W zadawanych Burmistrzowi Mia
sta Luboń pytaniach, podczas oso
bistych spotkań i przez formularz 
elektroniczny mieszkańcy najczę
ściej pytają o nowe taryfy przewo
zowe dla najmtodszych. Informuję 
zatem, że dla dzieci, których dro
ga do szkoły spełnia ustawowe kry
teria (np. dla Gimnazjalistów jest 
to odległość od miejsca zamieszka
nia do szkoły 4 km) Wydział Oświa
ty Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta 
Luboń będzie dokonywał zakupu 
biletów przejazdowych. Integracja 
komunikacji pasażerskiej w ska
li aglomeracji wiąże się jednak 
z ujednoliceniem zakresu ulg i praw 
do przejazdów bezpłatnych.
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PROGRAM
REGIONALNY
N A R O D O W A  STRATEGIA SPÓJNOŚCI

W O JE W Ó D ZTW O
W IELK O PO LSK IE

U N IA  EU R O P E JS K A  
EU R O PEJSK I FU N D U S Z

R O ZW O JU  R E G IO N A LN EG O

,Modernizacja linii kolejowej nr 357 Sulechów-Luboń na terenie województwa 
wielkopolskiego mająca duże znaczenie w obsłudze połączeń małych 
miejscowości z aglomeracją poznańską na odcinku Wolsztyn-Luboń.”

Informacja dla podróżnych
Szanowni Państwo,

Informujemy, że w związku z remontem nawierzchni kolejowej, 
modernizacją przejazdów kolejowych i budową urządzeń srk 
wprowadza się całodobowe zamknięcie linii na odcinku Stęszew - 
Luboń k/Poznania od dnia 14.03.2011r. do 02.07.2011r. W czasie 
prowadzenia prac modernizacyjnych nastąpią zmiany w organizacji 
przewozów pasażerskich.

Za powstałe utrudnienia serdecznie przepraszamy.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
ul. Targowa 74
03-734 Warszawa
www.plk-sa.pl
www.plk-inwestyeje.pl p|(p p0LS|(|E |_|N|E KOLEJOWE S.A.

Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego 

al. Niepodległości 18
61 -713 Poznań 
www.umww.pl

FUNDUSZE EUROPEJSKIE -  DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI
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Goście w  przedszkolu
--------------------------------- Barbara Węgrzyn.

W ramach cyklu spotkań z przedstawicielami 
różnych zawodów, w marcu gościem przedszkola 
Chatka Skrzatka był kucharz. Pan Mateusz opo
wiedział dzieciom o swojej pracy, zaprezentował 
ubiór, wyjaśnił dlaczego guziki przy bluzie są 
z boku i w jaki sposób strój zabezpiecza kucha
rza przed poparzeniem. Zaciekawione dzieci za
dawały pytania, a gość odpowiadał na nie wyka
zując zrozumienie dla dziecięcej dociekliwości. 
Następnie wspólnie przygotowywano naleśniki. 
W drugim tygodniu marca nasze czterolatki za
prosiły na spotkanie warsztatowe babcie i dziad
ków. Po powitaniu przybyli poddani zostali cere-

GGISŁYGHAGiW SZKOŁACHHMM

In form acje  z SP 3
Śladami kropli wody

Uczniowie Trójki biorą udział w projekcie „Wo
da źródłem życia”, który jest jednym z elemen
tów ogólnopolskiego projektu: „Żyj, poznawaj, 
rozwijaj się” . Jego cele realizowane są poprzez 
w ykonyw anie różnych zadań, dośw iadczeń, 
udział w spotkaniach, wyjazdy na wycieczki 
i zajęcia terenowe.
We wtorek, 1 marca, grupa uczniów udała się 
na wycieczkę do stacji uzdatniania wody w Po
znaniu oraz do oczyszczalni ścieków w Kozie
głowach, gdzie poznała procesy technologiczne 
uzdatniania wody i oczyszczania ścieków. Duże 
wrażenie na uczniach zrobił sposób monitorowa
nia czystości wody, gdzie najważniejszym czuj
nikiem okazały się małże-szczeżuje olbrzymie. 
W oczyszczalni ścieków zachwyciła nas rów
nież makieta całego kompleksu, która wspania
le ilustrowała opowieść naszej przewodniczki. 
W czwartek, 3 marca gościliśmy w szkole przed
stawicielkę firmy Aąuanet. Podczas spotkania 
dzieci mogły obejrzeć ciekawą prezentację 
multimedialną na temat zasobów wody na zie
mi.
Uczniowie rozmawiali między innymi o wła
ściwościach wody, stanach skupienia i wyja-

INFORMATOR Miasta Luboń

Gość w przedzkolu Chatka Skrzatka
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monii koronacyjnej. Ubrani w wykonane przez 
dzieci korony, dostojni goście podziwiali swowj 
wnuczęta, prezentujące przygotowany p rog ra^  
artystyczny i brali udział w konkursach. ■

śniali znaczenie przysłów związanych z wodą. 
Na zakończenie wszyscy uczestnicy spotkania 
otrzymali drobne upominki od firmy Aquanet.

Ekolog Trójki
Za nami kolejna edycja szkolnego konkursu 
ekologicznego. W poniedziałek, 28 lutego, od
był się pierwszy etap zmagań o tytuł Ekologa 
Trójki. Do konkursu zgłosiło się 26 uczniów 
z klas piątych i szóstych. Uczniowie mieli do 
rozwiązania test złożony z zadań zamkniętych 
i otwartych oraz krzyżówki. Pytania dotyczyły 
zagadnień związanych z ochroną środowisk^ 
oraz ideą ekorozwoju. ™

Eko-planeta
W czwartek, 3 marca, uczniowie Trójki wzię
li udział w pierwszym etapie ogólnopolskie
go konkursu ekologicznego Eko-planeta. Do 
udziału zgłosiło się 12 uczniów klas piątych 
i szóstych. Celem konkursu jest propagowanie 
wśród dzieci wiedzy ekologicznej oraz rozbu
dzanie ciekawości i chęci poznawania świata. 
Etap szkolny składał się z dwóch części: testu 
oraz zadania opisowego. Uczniowie wykazali 
się wiedzą ogólną z szeroko rozumianej ekologii 
i opisywali poznane formy jej ochrony. Wszyst
kie prace zostały wysłane na konkurs, nie pozo-
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staje nam nic innego jak tylko czekać na wyniki.
Magdalena Łobejko

Matematyczny Kangur
17.03.2011 w Szkole Podstawowej nr 3 odbył 
się konkurs matematyczny „Kangur”.

Udział w nim wzięło 14 uczniów naszej szkoły, 
w tym 6 uczniów z klas piątych i szóstych oraz 
8 uczniów z klas trzecich i czwartych.
Wstępne wyniki konkursu dostępne będą od 24 
kwietnia 2011 na stronie internetowej, a wyniki 
oficjalne otrzymamy po 15 maja 2011.

Anna Olsztyńska

In form acje  z SP 2
Gazetka Cieszkowianki 

wśród najlepszych

K
koła Podstawowa nr 2 brała udział w pierw- 
:j edycji konkursu dla redakcji gazetek 
szkolnych w ramach programu Junior Media. 
Znaleźliśmy się w gronie 4 zwycięskich szkół 
z województwa wielkopolskiego i tym samym 
w gronie 50 szkół z całej Polski. W nagrodę 
otrzymaliśmy 250 egzemplarzy naszej gazetki 

wydrukowanej w drukarni Głosu Wielkopol
skiego.
Szkolni dziennikarze są bardzo zadowoleni 
z sukcesu, który wspólnie osiągnęli. W Ciesz- 
kowiance znalazło się wielu zdolnych uczniów, 
którzy posiadają wiedzę, umiejętności i są chęt
ni do współpracy. Jesteśmy dumni, że nasza pra
ca została doceniona przez fachowców.

Redaktor naczelny: Magdalena Różańska

Koniec karnawału
3 marca, w tłusty czwartek, uczniowie klasy 

Szkoły Podstawowej nr 2 udali się do Bi- 
oteki Miejskiej na prelekcję pt. Karnawał

wczoraj i dziś.
Mieliśmy możliwość zapoznania się z historią 
powstania karnawału oraz z jego przebiegiem 
w innych krajach. Gospodarzem spotkania była 
pani Katarzyna Gauza, która posiadała ogromną 
wiedzę na ten temat i w ciekawy sposób prze
kazała nam informacje. Dowiedzieliśmy się, że 
słowo karnawał pochodzi ze starożytnego Rzy
mu i tam był obchodzony ku czci boga Satur
na. Mieliśmy również okazję obejrzeć ręcznie 
robione maski, które podczas karnawału stano
wią niezbędny element stroju. Maski bardzo się 
nam podobały.

Magdalena Różańska

WIELKOPOLSKI O d g ł o s y  
z Cieszkowianki

nr 1 
styczeri 
20 l i r .

Witamy w pierwszym wydaniu programu
gazetki opartej na In te r  -  a o

odgłosach z C ieszkowianki, - ___
publkowanc) na stronic internetowej ,l '|U~rnr 7 *
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Augusta _ 
hr Cieszkowskiego w Luboniu. «■/***» •

Z a p o ł Formoza śpiewał 
w Cieszkowiance kolędy

W b>ogu nouonwiiwrt lwtinoiap 
OaenriALarzc I  totzylj w Grwsnjw* 

a y t  w  3

2011

Pierwsza strona nagrodzpnej gazety: Odgłosy z Ciesz
kowianki

Uczniowie z kl.5b w Bibliotece Miejskiej.
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In form acje  z SP 4

Plastyczne metody aktywizujące

Metody aktywizujące
Na przełomie lutego i marca uczniowie klas Vb 
i Vc pracowali z lekturą C.S.Lewisa „Opowie
ści z Namii: Lew, czarownica i stara szafa". Na 
bazie wiedzy zaczerpniętej z książki oraz znajo
mości adaptacji filmowej przygotowywali różne 
projekty, plakaty i slogany. Udowodnili tym sa
mym, że lektura w szkole nie musi być nudna. 
Ciekawym zadaniem było, przygotowanie makiet 
w dowolnej technice plastycznej do wybranej 
przez siebie sceny lub postaci. To czasochłonne 
przedsięwzięcie bardzo spodobało się uczniom. 
Pomysłów było bez liku od modelinowych, pla- 
stelinowych po kartonowe i kukiełkowe. Inwecja 
dzieci była duża i na nas, dorosłych, wywarła 
duże wrażenie. Doskonałym zadaniem podsumo
wującym była dla dzieci mapa mentalna, którą 
przygotowywały w grupach. Zadanie to pokaza
ło, jak w prosty sposób zebrać najistotniejsze wia
domości i przedstawić je w czytelny sposób tak, 
by służyły jako powtórka przed sprawdzianem. 
Dziękuję klasom za sumienną i wytrwałą pracę.

Szkolny Klub Filmowy
Dzięki uprzejmości Ośrodka Kultury w Lubo
niu już po raz drugi mogliśmy z uczniami naszej

Szkolny Klub Filmowy na projekcji w Ośrodku Kultury

szkoły uczestniczyć w projekcji filmów. Szkol
ny Klub Filmowy 8 marca 2011 roku, obejrzał 
adaptację filmową książki „Lassie, wróć!” w re
żyserii Charlesa Sturridge'a. Ten irlandzki film 
familijny bardzo przypadł do gustu młodym 
widzom. Dla części naszych widzów projek
cja była uzupełnieniem przeczytanej wcześniej 
książki. Zachęcamy wszystkich młodych wi
dzów, by wraz z nami wyruszyli w podróż po 
gatunkach filmowych i poznali od podszewki, 
jak powstają filmy.

Małgorzata Ratajczak 
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Dzieci zapoznają się z zawodem krawcowej

Dzień kobiet
Szczęścia, uśmiechu, dużo radości i spełnienia 
marzeń życzyli chłopcy 8 marca wszystkim 

w i io m  i koleżankom w naszej szkole. Dzień
'biet w naszej szkole upłynął w przyjemnej 

atmosferze. Podczas uroczystego apelu ucznio
wie klas 0-3 recytowali wiersze, śpiewali pio
senki, zaprezentowali pokaz mody, którego te
matem była kobieta, jej delikatność, piękno, ale 
również przewrotność. Po uroczystości na sali 
gimnastycznej dziewczynki z klasy Ob z wiel
kim przejęciem odebrały życzenia, piękne papie
rowe róże, ogromne lizaki i miary krawieckie, 
które na pewno przydadzą się w zdobywaniu wie
dzy matematycznej. Chłopcy w podzięce za miłe 
niespodzianki zostali obdarowani słodyczami.

Poznajemy zawody naszych rodziców
Dzieci z klasy Ob gościły mamę Jasia, która jest

Dzień otwarty w SP4

D
. 
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krawcową. Była to ciekawa lekcja, podczas któ
rej dzieci wzbogaciły swoje słownictwo, mo
gły dotknąć i obejrzeć różnorodne przedmioty 
niezbędne w kiawiectwie, poszerzyły wiedzę 
na temat palety barw, a co najciekawsze, same 
uszyły poduszeczki na szpilki. Spotkanie było 
okazją do przeliczania, dodawania, odejmowa
nia i segregowania guzików, gumek, zamków 
błyskawicznych, miar, nici i łatek.

Grażyna Kulińska

Drzwi otwarte
16 marca zaprosiliśmy do naszej szkoły chęt
nych, którzy chcieliby z bliska obejrzeć wszyst
ko, co oferuje ona swoim uczniom. Drzwi 
Otwarte to świetna okazja, aby przekonać się, 
że nasza szkoła bawiąc uczy, otacza swoich 
uczniów opieką i troską, rozwija wiele umiejęt
ności i wyposaża w wiedzę na całe życie. 
Szkoła przygotowała na ten dzień wiele atrak
cji, występy artystyczne, zajęcia plastyczne, 
muzyczne i z języka angielskiego. Dla rodzi
ców był czas na rozmowę z nauczycielami, któ
rzy odpowiadali na wszystkie pytania, udzielali 
rad i rozwiewali wątpliwości. Można było zaj
rzeć na salę gimnastyczną, gdzie odbywały się 
zajęcia sportowe z tenisa ziemnego, a także sale 
lekcyjne, stołówkę i bibliotekę. Korytarz szkol
ny zdobiły prace uczniów. Mamy nadzieję, że 
goście, którzy nas odwiedzili z radością wrócą 
do nas we wrześniu i będą się tu czuli dobrze 
i bezpiecznie. Życzymy im tego serdecznie i dzię
kujemy, że spędzili z nami to popołudnie.

Barbara Cywińska
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In form acje  z G im nazjum  nr 1
Gimnazjum odkrywa talenty

Prestiżowy tytuł Szkoły Odkrywców Talen
tów przyznany Gimnazjum nr 1 w Lubo
niu jest drugim tego rodzaju wyróżnieniem  
w powiecie poznańskim i 47 w województwie 
wielkopolskim. Celem tegorocznej akcji zor
ganizowanej przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej jest stworzenie ogólnopolskiej 
mapy szkól zaangażowanych w odkrywanie 
i rozwijanie uzdolnień dzieci i młodzieży. 
Gimnazjum nr 1 w Luboniu od wielu lat specja
lizuje się w nauczaniu młodzieży uzdolnionej 
plastycznie, muzycznie, aktorsko czy sportowo. 
Otrzymany 4 marca certyfikat jest uwieńcze
niem systematycznej pracy wielu nauczycieli 
i uczniów, którzy odnoszą sukcesy na olim
piadach i w konkursach przedmiotowych na 
szczeblu powiatowym, wojewódzkim i ogólno
polskim.
To jest dla nas, a przede wszystkim dla naszych 
uczniów wielki sukces -  potwierdziła Anita Plu- 
mińska-Mieloch, dyrektor szkoły -  jestem dum
na, że kadra nauczycielska nastawiona jest na 
odkrywanie i właściwe ukierunkowywanie mło
dych talentów, dzięki czemu uczniowie mogą 
rozwijać swoje zainteresowania i zdolności.

Agnieszka Begier

Dzień Kobiet w Gimnazjum nr 1
Dzień Kobiet w Gimnazjum nr I był pełen 
muzyki, kwiatów i prezentów. Podczas przerw 
odtwarzano muzykę. Przygotowano też atrak
cje na długą przerwę. Wybrano Miss uczennic, 
którą została Kamila Adamczyk z klasy la. 
Zaraz za nią, jako dwie Wicemiss uplasowa
ły się Róża Fila oraz Anna Kostrzewska. Były 
szarfy, korony i prezenty. Wybrano także Miss 
nauczycielek. W tym roku została nią pani Ka
rolina Wilczyńska. Specjalnie dla publiczności 
zaśpiewała Zuzia Nowak, a zatańczyła Laura 
Tomczyk.

Nasze marcowe sukcesy
Agnieszka Mieloch i Sara Orłowska zakwalifi
kowały się do finału ogólnopolskiego konkursu 
historycznego „Autorytet w czasach trudnych” 
organizowanego przez Instytut Pamięci Na
rodowej. Rywalizowały z ponad 750 gimna-

Certyfikat dla Gimnazjum nr 1

zjalistami z całej Polski. Finał odbędzie W 
w Warszawie w dniach 4 i 5 kwietnia. Może
my pochwalić się także sukcesem sportowym 
-  Franciszek Dydowicz wywalczył II miejsce 
w zjeździe narciarskim na XVII Narciarskich 
Mistrzostwach Puszczykowa w czeskim Trut- 
nov. 17 i 18 marca w Łodzi odbył się finał 
ogólnopolskiego konkursu historycznego „Ar
senał Pamięci” . W pięknych wnętrzach Pałacu 
Poznańskiego wręczono dyplomy 18 laureatom 
konkursu z naszej szkoły.

Konkurs fotograficzny
26 lutego w Bibliotece Miejskiej w Luboniu od
było się ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
w konkursie „Osobliwości przyrodnicze w foto
grafii”, organizowanym przez Komisję Ochrony 
Przyrody Oddziału Lubońskiego PTTK. Nasza 
uczennica Magdalena Majewska z kl. 11Ib z d o b 4 | 
la I miejsce za zdjęcie pt. „Hamburger”, a Hele™ 
Bręczewska z kl. Ila otrzymała wyróżnienie.

Nasi uczniowie w konkursach
Do finału wojewódzkiego ogólnopolskiego 
konkursu „Losy bliskich i dalekich” zakwa
lifikowali się uczniowie: Witold Borowiak, 
Agnieszka Polaczyk i Agnieszka Mieloch. Ich 
opiekunami są: Bartosz Kuświk oraz Anita Plu- 
mińska-Mieloch.
Zuzanna Nowak, uczennica klasy la zakwalifi
kowała się do etapu ogólnopolskiego w konkur
sie recytatorsko-wokalnym Tureckiej Eurowi- 
zji. 26 marca w Warszawie będzie rywalizowała 
o przejście do finału.

dyrektor G1 Anita Mieloch
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Ośrodek Kultury w Luboniu ogłasza
konkurs na potrawę regionalną

1. należy wymyślić lubońską potrawę regionalną
2. uzasadnić je j  związek z tradycją, historią, czy mieszkańcami Lubonia

3. fotografię potrawy wraz z recepturą należy dostarczyć 
do Ośrodka Kultury przy ulicy Sobieskiego 97

Konkurs potrwa do końca maja bieżącego roku. Po upływie terminu komisja złożona 
z przedstawicieli lokalnej gastronomii, organizatorów konkursu i osób zaproszonych 
wytypuje najciekawsze i najlepiej umotywowane dania i poprzez oficjalną degustację 
wybierze jedno z nich podczas finałowego konkursu, który odbędzie się podczas Dni 
Lubonia (18 i 19 czerwca 2011). Zwycięska potrawa zostanie ogłoszona reprezentacyj
nym, lokalnym daniem lubońskim, a jej autor otrzyma specjalną nagrodę.
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B ib lio teka M ie jska  zaprasza i in form uje:
•01 kwietnia 2011 r. godz. 12.00 - z cyklu „Cały 
Luboń czyta dzieciom” fragmenty „Pinokia” 
Carlo Collodi czytać będzie Beata Stachowiak, 
Eurobank w Luboniu
• 04 kwietnia 201 lr. godz. 19.00 -  „Audiencja 
III czyli raj Eskimosów”, spektakl w wykona
niu Janusza Andrzejewskiego, aktora Teatru 
Nowego w Poznaniu
• 04 kwietnia 201 lr. godz. 18.30 -  spotkanie 
z poseł Bożeną Szydłowską. Tematem spotka
nia będą sprawy dotyczące m.in. funduszy eme
rytalnych, żłobków, przedszkoli.
• 08 kwietnia 2 0 lir . (piątek) godz. 17.00 -  
19.00 -  Działania plastyczne dla dzieci „Ko
lorowe malowanie” pod okiem plastyka Anny 
Przybylskiej
• 08 kwietnia 2 0 lir. godz. 19.00 -  „Na świą
tecznym stole kolor się miesza z kolorem”, 
wielkanocny wernisaż sztuki użytkowej
• 09 kwietnia 2011 r. (sobota) godz. 9.00 -  11.00 
oraz 11.00 -  13.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 09 kwietnia 2011 r. godz. 10.00 -  VIII Wiosen
ny Turniej Szachowy
• 11 kwietnia 201 lr. godz. 17.00-„ S ło ń  Trąba- 
liński”, spektakl dla dzieci (od 3 lat) w wykona
niu Teatru Art-Re z Krakowa
• 13 kwietnia 2011 r. godz. 17.00 -  18.30 -  „Wo
kół wychowania”, cykliczne spotkania dla rodzi
ców dotyczące pogłębiania relacji z dzieckiem 
pod kierunkiem Anny Kurelskiej, pedagog Po
radni Psychologiczno- Pedagogicznej w Luboniu
• 13 kwietnia 201 lr. godz. 18.00 -  Z cyklu 
„Świat na wyciągnięcie ręki: Azja Centralna” . 
Spotkanie z podróżnikami Natalią Myszkow
ską i Adamem Mińskim
• 18 kwietnia 2 0 lir . godz. 19.00 - spotkanie 
z dobrym kinem w miłej, kameralnej atmosfe
rze w Bibliotecznym Klubie Filmowym
• 19 kwietnia 201 Ir. godz. 14.00 -  Śniadanie 
wielkanocne w Klubie Ludzi Niewidomych 
i Słabowidzących „Promyk”
• 27 kwietnia 201 lr. godz. 17.00 -  Filmowe Po
południe z lekturą -  tym razem dzieci obejrzą 
przygody drewnianego chłopczyka z długim 
nosem

• 29 kwietnia 201 lr. (piątek) godz. 17.00 -  
19.00 -  Działania plastyczne dla dzieci „Ko
lorowe malowanie” pod okiem plastyka Anny 
Przybylskiej
• 30 kwietnia 201 lr. (sobota) godz. 9.00 -  11.00 
oraz 11.00 -  13.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej

Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com

Poza fotografią
18 lutego w Galerii na Regale odbył się kolejny 
wernisaż. Tym razem były to piękne fotografie 
autorstwa pana Tomasza Warzyńskiego, miesz
kańca Lubonia.
Pan Tomasz fotografią zajmuje się amatorsko. 
Zdjęcia robi różnymi aparatami, nawet tymi 
w telefonach komórkowych. Jak sam twierdzi 
-  wszystko, co najważniejsze w fotografii, ist
nieje poza nią.

Babskie pogaduchy przy kawie
2 marca w Galerii na Regale Biblioteki Miej
skiej miały miejsce „babskie pogaduchy”. 
Zaproszone panie, będące radnymi, odpo
wiedziały na szereg pytań uczestniczących 
w spotkaniu. Najwięcej emocji wzbudził temat 
dotyczący bezpieczeństwa w naszym mieście 
i pracy organów powołanych do zapewnienia- 
ładu i porządku publicznego. Radne, z a sp ®  
koiły ciekawość pytających, opowiadając jak 
spędzają czas wolny, jakie są ich pasje i w jaki 
sposób odstresowują napięcia związane z pro
wadzeniem domu, pracą zawodową i społecz
ną.

Karnawał wczoraj i dziś
3 marca w Tłusty czwartek w Galerii na Regale 
Biblioteki Miejskiej na zaproszenie Sali Histo
rii Miasta, gościli uczniowie lubońskich szkół. 
Tematem spotkania był „Karnawał wczoraj 
i dziś” . Historyk, Pani Katarzyna Gauza, opo
wiedział młodzieży o tradycjach i o zmieniają
cych się na przestrzeni lat obyczajach związa
nych z karnawałem.
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Babskie poęaduchy przy kawie

„Ocalona niewinność"
gŁtytul wystawy zdjęć autorstwa Karoliny Gar-
Byńskiej. Piękne, malowane nostalgią, skłania
jące do refleksji, świadczą o dużej wrażliwości 
artystki. Wernisaż miał miejsce w Galerii na 
Regale Biblioteki Miejskiej w Luboniu 7 marca. 
Dedykację muzyczna wykonał Aleksander Ko
nieczny. Wystawa czynna będzie do 6 kwietnia. 
Zapraszamy w godzinach otwarcia biblioteki.

Dzień kobiet w Klubie „Promyk"
8 marca odbyło się spotkanie w Klubie Ludzi 
Niewidomych i Słabowidzących „Promyk” . 
Tym razem licznie przybyli członkowie, z oka
zji Dnia Kobiet wysłuchali koncertu luboń- 
skiego Zespołu „Szarotki”. Zebranym Paniom 
życzenia z okazji ich święta złożył burmistrz 
Dariusz Szmyt oraz wręczył każdej tulipana.

Miłość malowana poezją

B
M

x4

Tradycyjny „Kwiatek dla Ewy”
10 marca w Galerii na Regale Biblioteki Miej
skiej z okazji Dnia Kobiet, odbył się koncert 
pod tytułem „Miłość malowana poezją. Folko
wo -  renesansowy sta ff’. Nastrój koncertu był 
naprawdę niezykły. Do wierszy Staffa, Asnyka, 
Broniewskiego śpiewała Michalina Bródnow
ska, a towarzyszył jej zespół Good Staff. Na 
koniec panie zostały obdarowane kwiatkiem. 
Każdy z nich zaopatrzony był w wizytówkę za
wierającą sentencje dotyczącą kobiety.

Zapraszamy Państwa do obejrzenia wystawy 
w holu Biblioteki Miejskiej. Są to programy te
atralne od 1919r. do współczesności. Wystawa 
daje pogląd jaki repertuar proponowały i propo
nują teatry a także jak przez lata zmieniała się 
szata graficzna programów teatralnych. 
Materiały pochodzą ze zbiorów Biblioteki 
Miejskiej. Część z nich została podarowana 
przez osoby prywatne.

dyr. BM Elżbieta Stefaniak
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Turniej Boules
o Puchar Burmistrza Lubonia.
30 kwietnia, w Ośrodku Kultury w Luboniu, 
odbędzie się VIII Turniej o Puchar 
Burmistrza Miasta Luboń w Boules.
Zachęcamy do zgłaszania dwuosobowych 
drużyn, które chcą wziąć udział w zawodach. 
Zapisów można dokonywać pod numerem — 
telefonu: 61 -8-130-072 lub 500-287-325. W  
Zapraszamy do wspólnej zabawy!

Form oza koncertu je
-------------------------------Joanna Gryczyńska
Formoza prowadzona przez Dominikę Barabas 
pow stała w Ośrodku Kultury w Luboniu. To 
właśnie tam dwa razy w tygodniu odbywają się 
próby zespołu. Ostatnio zespół wystąpił podczas 
gali rozdania statuetek „Siewca Roku 2010" 
Informujemy, że trwa nabór do zespołu, zgło
szenia m ożna nadsyłać do 4.04.2011, casting 
7.04.2011 o godz. 17.00. Więcej informacji: 
zespolformoza@wp.pl lub w Ośrodku Kultury 
w Luboniu. ■ Nowe stroje Formozy ufundował Ośrodek Kultury

M
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[internetowy Serwis Informacyjny FLASH

Luboński FLASH zainicjowany pod koniec lutego bie- t 
żącego roku jest internetowym skrótem najważniej
szych informacji o zasięgu lokalnym.
Pilotażowe relacje z najistotniejszych wydarzeń kultural
nych, przeprowadzonych w mieście inwestycji, funkcjonowania jednostek miej
skich, czy działań lokalnych przedsiębiorców będą dostępne co dwa tygodnie pod 
adresem lubońskiej telewizji internetowej www.itvlubon.pl.
Osoby chcące odwiedzić nasze miasto, zobaczyć jego historię, atrakcje turystyczne, 
mieszkańców i to, czym żyje na co dzień, nie wychodząc z domu, mogą łączyć się 
bezpośrednio pod adresem www.itvlubon.pl lub przez oficjalną stronę Miasta: 
www.lubon.pl. Wejdź i sprawdź!

Agnieszka Begier
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza: 
PONIEDZIAŁEK
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze 
akustycznej i klasycznej, nauka akordów pod 
okiem instruktora, muzyka, Jana Gogojewicza 
16:30-17:15 Glottodydaktyka
19:00-21:15 Lekcje tańca z dyplomowanymi 
instruktorami tańca sportowego, medalistami 
formacji tanecznych, prowadzącymi też zajęcia 
w poznańskim Starym Browarze: Urszula Dorsz 
i Maciej Dorsz, absolwent Form Gimnastyczno- 
tanecznych i Fitness na poznańskim AWF: 
19:00-20:00 Salsa solo
20:15-21:15 Salsa w parach, grupa zaawansowana

•
fl0-20:00 Chór Bard (sala Spółdzielni Miesz- 
liowej „Lubonianka”)

WTOREK
16:00-18:45 Lekcje tańca ludowego, pozna
wanie polskiej muzycznej kultury ludowej pod 
okiem instruktorki, absolwentki szkoły baleto
wej, Renaty Lis
16:00-17:00 Grupa początkującą 
17:15-18:45 Grupa zaawansowana 
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone 
przez artystę-plastyka, Dariusza Głowackiego. 
16:30-17:30 1 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
18:00-19:30 Nauka gry na flażoletach z instruk
torem, muzykiem, absolwentem Szkoły Mu
zycznej II stopnia, Krzysztofem Brychem 
19:00-20:30 III grupa (13 lat, dorośli) 
17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” 

00-20:00 Zespół Wokalny Formoza

ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia

dla najmłodszych dzieci, prowadzone przez wy
kwalifikowanego pedagoga do pracy z dziećmi. 
Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka. 
13:00-18:00 Indywidualna nauka gry na instru
mentach klawiszowych z instruktorem, muzy
kiem, Janem Gogojewiczem
13:00-20:00 Klasa śpiewu rozryw kow ego, 
emisja wokalna, zasady pracy z mikrofonem, 
tworzenie własnej stylistyki wokalnej. Lekcje 
prowadzone przez absolwentkę Akademii Mu
zycznej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek 
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pro
wadzone przez polonistkę, Wandę Suleję-Kot 
16:30-17:15 Glottodydaktyka
18:55-20:50 lekcje tańca prowadzone przez 
Urszulę i Macieja Dorsz oraz Anitę Jeżyńską, 
instruktorkę fitness:
18:55-19:45 Hip-Hop, dzieci 5-10 lat 
19:50-20:50 Hip-Hop, młodzież i dorośli 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”

CZWARTEK:
16:30-18:30 próby zespołu muzycznego „Ton” 
17:00-19:00 lekcje tańca nowoczesnego pod 
okiem instruktorki Marii Nawrockiej 
17:00-18:00 dla dzieci w wieku 6-7 lat 
18:00-19:00 dla dzieci w wieku 7-12 lat 
18:00-20:00 Zespół Wokalny Formoza

W wyznaczonych wcześniej terminach: Koło 
Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie Ludzi 
Dobrej Woli, Związek Hodowców Gołębi, 
Lubońskie Stowarzyszenie Historyczne, ze
spół muzyczny In Twilight Embrance. 
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325

Występ teatru Art-Re

12
Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza najmłodszych 
na edukacyjny teatrzyk o ekologii pt. „Jaś i Małgosia” 
13 kwietnia o godzinie 10:00. Liczba miejsc ograni
czona, prosimy o zgłaszanie grup do końca marca. 
Serdecznie zapraszamy!
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Teatr P rofilaktyczny
------------------------------ Joanna Gryczyńska

iędzynarodowy Dzień Teatru to świę
to uchwalone na pamiątkę otwarcia

Teatru Narodów w Paryżu, które miało miej
sce 27 marca 1957 roku.

Aby upamiętnić ten dzień Ośrodek Kultury 
w Luboniu zaprosił lubońskich gimnazjalistów 
na spektakl krakowskiego Teatru Profilak
tycznego Moralitet. „Załogowany” to sztuka 
ukierunkowana na weryfikację potencjalnych 
zagrożeń płynących z Internetu, który będąc 
wspaniałym narzędziem do zdobywania infor
macji, wymiany poglądów i porozumiewania 
się ma jednak wielkie możliwości rozpowszech
niania treści kultywujących używanie narkoty-

Kursy g o to w an ia
-------------------------------Joanna Gryczyńska
Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Lubo
niu odbywają się kursy gotowania, prowadzone 
przez szefa kuchni z wieloletnim doświadcze
niem w gastronomii, pracownikiem jednego 
z renomowanych poznańskich hoteli i byłym 
nauczycielem praktyki gotowania w Wyższej 
Szkole Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu. 
Informacje o zajęciach oraz cennik znajdują się 
na stronie internetowej http://www.kursy-goto- 
wania.com.pl/ (telefon: 500-523-581). ■

Przedstawienie „Załogowany"

ków, samobójstwa czy modę na odchudzanie, 
prowadzącą do anoreksji. Spektakl utwierdza 
widza w przekonaniu, że świadomość z a g ^ l  
żeń i odpowiedzialne zachowanie w ogrom 
nym stopniu może ograniczyć ryzyko zabrnięcia 
w pułapkę hakerów czy osób propagujących zło.»

Kursy gotowania w Ośrodku Kultury w Luboniu

[W arsztaty decoupage w Ośrodku

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza na warszta
ty z cyklu „Pomysłowe dekoracje”. Tym razem bę
dziemy wykonywać ozdoby wielkanocne techniką 
decoupage. Zapweniamy podstawowe materiały 
plastyczne, ale należy przynieść ze sobą przedmiot, 
który ma zostać ozdobiony (doniczkę, pudełko) 
i suszarkę do włosów. Zajęcia odbędą się 7 kwiet
nia od godziny 17:30. Liczba osób ograniczona. 
Wstęp wolny po wcześniejszym zgłoszeniu! 
telefon: 61-8-130-072 i 500-287-325.
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21 marca w Ośrodku Kultury w Luboniu św ię
tow aliśm y pierwszy dzień wiosny. Wzorem 
ubiegłego roku witaliśmy wiosnę muzycznie. 
Ostatnio mieliśmy okazję wysłuchać koncertu 
i ciekawej lekcji prowadzonej przez Aleksandra 
Brycha na temat fletów. Tym razem Damian 
Urbanowski, członek zespołu In Twilighfs Em- 
brace, zaprezentował nam instrumenty perkusyj
ne. Zaciekawione dzieci wysłuchały informacji

na temat poszczególnych elementów perkusji. 
Bardzo ucieszył je również fakt, że same mogły 
potrzymać w ręce prawdziwe patki perkusyjne 
i uderzyć w talerze. Oprócz warsztatów muzycz
nych zaplanowaliśmy dla naszych małych przy
jaciół wiosenne gry i zabawy, a zamiast tradycyj
nej marzanny wspólnie wypuściliśmy do nieba 
kolorowe baloniki.

Joanna Gryczyńska
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BURMISTRZ RADA MIASTA
Dariusz Szmyt PRZEWODNICZĄCY
ZASTĘPCA BURMISTRZA
Marian Walny

Marek Samulczyk

Rafał Marek ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW Magdalena Nyćkowiak-Filusz
w Urzędzie Miasta Luboń Adam Dworaczyk
poniedziałki od 9.30 do 16.00

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓWpl. Bojanowskiego 2

tel. 061 8 130 141
poniedziałki od 16.00 do 18.00

061 8 130 011 BIURO RADY
fax 061 8 130 097 tel. 061 8 130 011 wew. 26
e-mail: office@lubon.pl e-mail: rada.miejska@lubon.pl

1 WAŻNE TELEFONY I
Pogotowie Ratunkowe Komisariat Policji Straż Pożarna

ul. Pułaskiego 15 ul. Powstańców Wlkp. 42 ul. Żabikowska 36
tel. 061-813-09-99 tel. 061-813-09-97 tel. 061-813-09-98

Pogotowie Gazowe Stacja PKP Posterunek Energetyczny
tel. 992

Straż Miejska

ul. Dworcowa 1 
tel. 061-633-38-16

ul. Fabryczna 2 
tel. 061-813-03-02

ul. Poniatowskiego 20 Poczta Miejski Ośrodek
tel. 061-813-19-86 Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 061-813-21-71
061-813-02-33 tel. 061 -810 -50 -^ ^

061-819-77-85 Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11

061-899-11-40 ul. Armii Poznań 51c

tel. 061-813-05-51 FILIE Administrator -  Biuro
www.kom-lub.com.pl ul. Żabikowska 62 

061-813-03-52
Majątku Komunalnego 

tel. 061-813-00-11
„iranslub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13

ul. Jana III Sobieskiego 97 
061-813-02-64

w godz. 9.00-15.00

tel. 061-813-01-45 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek
www.translub.pl ul. Armii Poznań 48 tel. 061-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Agnieszka Begier, Joanna Maria Gryczyńska; DTP: Dariusz Głowacki
Adres Redakcji:Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana lii Sobieskiego 97 ,62-032  Luboń, tel./fax 061 8130 072,

e-mail: infolubon@gmail.com
Wydawca: Urząd Miasta Luboń, Plac E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń, tel. 061 813 00 11, fax 813 00 97,

e-mail: otfice@lubon.pl, www.lubon.pl
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach
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